4. *personale* BC; *personali* A. 8. *sicut* B: *sic* AC. 12. *qua* AC: *quia* B. 15. *dominum* AC: *domini* B. 19. *ii.*: 11^o B, XI AC. 22. *id est* (6) AC: om. B. 23. Pro *priore miracula* B *mirabilia* habet. 29. *ll eis* B f. 244 D.

1. August. in Ioh. evang. tr. xix. 13, Opp. 3 (2) 443 E.

72D] iuxta rectam interpretacionum verbi *auferam*, docemur tres *Inferences from Num. xi. 17.*

73A nota*biles veritates: prima, quod Spiritus sanctus graciose *a.*
quemquam inhabitans est spiritus eiusdem hominis, sicut Deus.

Filius autem datus non est eius filius, cum dicatur ad aliquid,
5 ut docet Augustinus, quinto de Trinitate capitulo xv.
Secundo docemur quod per Spiritum dantur quadam pro- *b.*
prietate personali carismata, cum eternaliter sit donum

adintra, et sibi appropriatur benevolencia, ratione cuius non
potest nisi secundum rationem donarii extra dare. Tercio *c.*
10 docemur quod non si Deus capit de dicto Spiritu quodvis

dominium, quod exinde Spiritus spoliatus careat illo dono,
cum non potest abdicando dominium quidquam dare. Et
cum ex gramatica dicio duo includens, si unum illorum exprimitur,
pure reliquum dat intelligere, cum designat circum-
15 stantiam principii subiectivi, ac Spiritus sanctus sit subiectum
predictorum carismatum; patet plane literalis sententia
impugnabilis eciam a sophista.

Quoad doctorum discordias, quorum quidam dicunt quod *3. Such a gift is charity.*
caritas qua Deum diligimus est Spiritus sanctus, alii quod

20 est habitus theologicus a tota Trinitate infusus; utrique verum
dicunt ad sensus equivocos expositos de termino caritatis.

Verumtamen dum Spiritus sanctus illabatur et per conse-
quens eius principium, est dare caritatem que sit donum dis-
B tinctum, quo carus accidentaliter informetur; * non tale

25 quod poterit per se esse, sicut multi equivocantes contendunt
inaniter: sed est denominacio accidentalis, sine qua secundum
speciem non est possibile quod sit creatura aliqua Deo cara.

Unde sicut igneitas non potest inesse materiali essencie nisi
eo ipso insit caliditas inseparabiliter, si sit mixtum, sic non

30 potest Deus graciose illabi anime nisi eo ipso insit gracia vel
caritas inseparabiliter, si tota vita sit pura, et separabiliter, si
vicii sit commixta. Et patet quomodo verificatur illud Iac.

i. 5, *Deus dat omnibus affluentem.* Primo enim dat *mensuram a.*

2. *prima* A C: *primo* B.
alia A C.

10. *dicto* A: *dicio* B: *dictio* C.

27. *aliqua* B:

bonam, cum solum bonum de genere et non vicia sapiant dona [73B
 b. sua. Secundo dat mensuram *confertam*. quia iuxta capacitatem
 c. anime replet illam. Tercio dat dona sine vacuitatibus *coagi-*
tata, quia usque in finem diligit predestinatos confirmando in
 illis gratiam consumatam secundum quam inseparabiliter 5
 d. obiecto beatifice confruuntur. Et quarto accumulatur dona
superfluentia, dum beati ex comitiva concivium superaddite
 sunt beati. Et sic intelligitur illud Luc. vi. 38, *Mensuram bonam*
et confertam et coagulatam et superfluentem dabunt in sinum
vestrum, intelligendo metaphorice continens pro contento. 10